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Stichting Oost-Europa Boskoop
Verslag van de penningmeester
Het resultaat voor het boekjaar 2021 is € 9.338 negatief en in 2020 € 2.520 negatief

Het bedrag van de baten is voor het jaar 2021 € 19.791 (2020 € 21.667).
Er is een bedrag van € 7.500 begroot.

De meer of mindere opbrengsten bedragen: ten opzichte van ten opzichte
begroting 2021 van 2020
Jaarlijkse bijdragen 11.403 -609
Eigen acties 886 -1.266
Rente-inkomsten 2 -1
Totaal 12.291 -1.876
Toelichting:

In december 2020 is een bedrag van € 5.007 voor winterhulp en voedselpakketten ontvangen de
betalingen zijn in januari 2021 gedaan. Door Corona kon de Bridgedrive niet doorgaan.

Het bedrag van de lasten is voor het jaar 2021 € 29.129 (2020 € 24.187).
Er is een bedrag van € 18.950. begroot.

De extra en/of lagere lasten bedragen: ten opzichte van ten opzichte
begroting 2021 van 2020
Transportkosten -3.786 -1.618
Jaarlijkse bijdrage =777 -4.823
Winterhulp/voedselpakketten 16.210 11.610
Kosten eigen fondswerving 98 548
Uitvoeringskosten eigen organisatie =237 -373
Kosten beheer en administratie -329 -402
Totaal 10.179 4.942
Toelichting:

Er waren vier transporten in 2021, twee minder dan in 2020. Hiervan zijn er twee volledig gesponsord.

De jaarlijkse bijdrage voor de verpleegkundige is in 2020 gestopt ( 2020 € 4.444)
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Vooruitzicht 2022
De begroting van 2022 is gebaseerd op continuering van de bestedingen.

De totale uitgaven zijn begroot op € 19.355.

De bestedingen aan doelstellingen zijn € 15.920.
Transportkosten € 5.420
Er zijn 4 transporten gebudgetteerd van € 2.000 per transport. Hiervan is 40 procent voor
rekening van Caritas en 60 procent voor eigen rekening verminderd met een bijdrage
van € 1.440 voor transporten voor derden.

Jaarlijkse bestedingen € 10.500
Dit bedrag betreft de giften aan de diaconale fondsen, voedselpakketten ,
Kosten eigen fondswerving. € 550
Beheer en administratie :
Kosten eigen organisatie € 1.115
Administratie en beheer € 1.770

De begrote baten zijn gebudgetteerd op een bedrag van € 12.000.
Jaarlijkse bijdragen € 9.500
Eigen acties € 2.500

Het vooruitzicht is geheel in het licht van de Corona-pandemie gemaakt waardoor het niet duidelijk
is wat en hoe iets mogelijk is.
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Stichting Oost-Europa Boskoop
BALANS

ACTIVA

Vorderingen en overlopende activa

Liquide middelen

Totaal

PASSIVA
Reserves
- Reserve
- Kortlopende schulden

Totaal

31 december 2021
€

252

29.459

29.711

31 december 2021
€

29.492

219

29.711

31 december 2020
€

544

38.317

38.861

31 december 2020
€

38.830
31

38.861
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Stichting Oost-Europa Boskoop

STAAT VAN BATEN EN LASTEN

Werkelijk 2021 Begroot 2021 Werkelijk 2020
€ € €
Baten
- Baten uit fondswerving 19.789 7.500 21.664
- Overige opbrengsten 2 0 3
Som der baten 19.791 7.500 21.667
Lasten
Besteed aan doelstellingen bij Caritas Catolica
- Transportkosten 860 4.550 2.462
- Jaarlijkse bijdragen 16.363 4.500 10.844
17.223 9.050 13.306

Besteed aan doelstellingen bij Christian Endeavor

- Transportkosten 41 0 40
- Elisabeth Club jaarlijkse bijdragen 4.000 4.000 3.000
- Elisabeth Club extra winterhulp 2.100 0 1.550

6.141 4.000 4.590

Besteed aan doelstellingen in Osorhei

- Transportkosten 243 500 380
- Giften aan diaconaal fonds 2.470 2.000 2.752
2.713 2.500 3.132

Overige bestedingen
- Transportkosten Albanié 120 0 0

Wervingskosten
- Kosten eigen fondswerving 548 450 0

Beheer en administratie

- Kosten beheer en administratie 2.384 2.950 3.159
Som der lasten 29.129 18.950 24187
Resultaat -9.338 -11.450 -2.520

Resultaat wordt toegevoegd (positief) /onttrokken (negatief) aan de reserve.
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Stichting Oost-Europa Boskoop

TOELICHTING OP DE BALANS

ACTIVA

Vorderingen en overlopende activa.

- Te ontvangen rente

- Ontvangen giften december via GEEF

Balans 31 december

Liquide middelen

- NL47 RABO 0309 8326 32
- NL49 RABO 3032 4478 44
- NL58 INGB 0003 7034 06

. Balans 31 december

PASSIVA
Reserve
- Overige reserve
- Balans per 1 januari
- Resultaat boekjaar
Balans 31 december

Voorzieningen

- Kortlopende schulden
Thee met....
- Bankkosten

Balans 31 december

Werkelijk 2021

€

250
252

2.770
23.000
3.689
29.459

38.830
-9.338
29.492

192

27
219

Werkelijk 2020

€

541

544

687
35.000
2.630

38.317

41.350
-2.520

38.830

31
31
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Stichting Oost-Europa Boskoop

TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN

Werkelijk 2021 Begroot 2021 Werkelijk 2020
€ € €
Baten
Baten uit eigen fondswerving
Giften 18.903 7.500 19.512
- Jaarlijkse bijdragen 4.073 5.200 2.780
- Diaconale collecte 695 500 1.336
- Vrijzinnige Protestantse Gemeente 48 0 0
- Stichting Elizabethfonds 1.000 1.000 1.000
- SIGN 4.500 0 0
- Giften voor voedselpakketten 0 0 5.539
- Giften voor winteractie 4618 0 5.007
- Diaconie PG Boskoop 3.000 0 3.000
- Giften bij kleding inzamelen 969 0 0
- Giften voor thuiszorg 0 800 850
18.903 7.500 19.512
Acties 886 0 2.152
- Bridgedrive 0 0 2.106
- Oliebollen verkoop 656 0 0
- Overige opbrengsten 230 0 0
- Honing verkoop 0 0 46
886 0 2.152
Totaal baten uit eigen fondswerving 19.789 7.500 21.664
- Rente-inkomsten 2 0 3
19.791 7.500 ~ 21.667
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Werkelijk 2021

Lasten

Besteed aan doelstellingen bij Caritas Catolica

Transport kosten

Aantal transporten

Gemiddelde kosten per transport
Kosten SOEB en Caritas elk 50%
Kosten voor SOEB 100%

Betaald door Caritas

Bijdrage Caritas

Stichting Aria te Boskoop
Bijdrage transporten
Sponsoring twee transporten

Jaarlijkse bestedingen
Verpleegkundige

Materialen voor de thuiszorg
Verpleeghuizen vitamine etc.
Voedselpakketten Caritas
Winterhulp Caritas

16.363

4
1.963
1.580
4.690

1.580

7.850
-1.580
-500
-610

-4.300

860

0

450
903
9.650
5.360

Besteed aan doelstellingen bij Elisabeth Club

Jaarlijkse bestedingen
Transportkosten

Jaarlijks bijdragen

Elisabeth Club voedselpakketten

Besteed aan doelstellingen in Osorhei
Transport kosten

Jaarlijkse bestedingen
Giften aan het diaconaal fonds
Voedselpakketten

2.470

Overige bestedingen
Transport kosten Albanié

Totaal besteed aan doelstellingen

41
4.000

2.100

6.141

2.470

Begroot 2021

€

860

2.000
4.200
1.600
4.200

10.000

-4.200
-1.250

4.550

16.363

500

4.000

4.500

6.141

4.000

4.000

243

2.470
2.000

2.000

120

26.197

26.197 0

€

4.550

4.500

4.000

500

2.000

15.550

Werkelijk 2020

€

2.462

2.000
6.990
1.020
3.990

12.000

-3.990
-750
-798

-4.000

2.462

10.844
4.444

450
1.450
4.000

500

10.844

4.590
40
3.000

1.550

4.590

380

2.752
2.252
500

2.752

21.028
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Werkelijk 2021 Begroot 2021 Werkelijk 2020

Wervingskosten € € €
Kosten eigen fondsenwerving 548 450 0
- Bultin/drukwerk 248 200 0
- Kosten website 0 0 0
- Kosten fondsenwerving 300 250 0
Totaal wervingskosten 548 450 0
Werkelijk 2021 Begroot 2021 Werkelijk 2020
€ € €
Beheer en administratie
Uitvoeringskosten eigen organisatie 893 1.130 1.266
- Verzekering (opslag/ongevallen) 115 130 115
—. - Kosten uitzoeken/ophalen kleding 778 1.000 1.151
893 1.130 1.266
Werkelijk 2021 Begroot 2021 Werkelijk 2020
€ € €
Kosten beheer en administratie 1.491 1.820 1.893
- Verzekering 220 220 220
- Contributie 150 450 450
- Bankkosten 311 350 322
- Administratiekosten 40 0 0
- Overige 770 800 901
1.491 1.820 1.893
Totaal beheer en administratie 2.384 2.950 3.159
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Specificatie eigen activiteiten in 2021

Oliebollen Overige Totaal
Bollen Beignets
€ € € . €
Opbrengsten
- Opbrengsten 935 185 230 1.350
- Inschrijfgeld 0
- Consumpties 0
- Loterij 0
- Honing/Jam verkopen 0
- Giften 0
- Overige verkopen 0
935 185 230 1.350
_ Kosten
" - Aankopen 383 74 457
- Kosten 8 8
391 74 0 465
Opbrengst 545 111 230 886

pag. 9



